EDITAL  Nº 88/2019,  DE  13 DE MARÇO DE 2019 – SMADM
RETIFICA E RATIFICA EDITAL Nº 70/2019 DIVULGA A RELAÇÃO
DE PROFESSORES COM A PONTUAÇÃO PARA PROMOÇÃO DE
CLASSE II.

   IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas
atribuições legais,

   Considerando o disposto no art. 6° da Lei Municipal n°

3.691/2004: “As classes constituem a linha de progressão horizontal na carreira do titular de cargo

de magistério e são consideradas pelos números I, II, III, IV, V e VI”.

   Considerando o disposto no caput do art. 9° da Lei

Municipal n° 3.691/2004, alterado pela Lei n° 4093/2006, verbis: “Art. 9° O servidor que obtiver

desempenho conceitual ótimo, respeitando os critérios da assiduidade, pontualidade,

responsabilidade, realização de cursos de atualidade e aperfeiçoamento profissional, projetos e

trabalhos realizados, fará jus à promoção por merecimento, a cada troca de classe, tendo a

incidência de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento em que está enquadrado, observando o

limite máximo de 10% (dez por cento) de professores em cada classe para as promoções”.

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a relação de Professores da Prefeitura Municipal de Marau, com a

referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e

alterações e Lei n° 4.011 de 12 de abril de 2006:

Matrícula Dt.Admissão Nome Dt.Nascimento Nome Cargo Atual Tempo Pontos

41394 15/03/2013 Adriana Filippi 16/12/1982 Professor NC-C1 2117 120

39233 03/08/2012 Adriela Balotin 18/03/1979 Professor NC-C1 2341 120

39233 03/08/2012 Adriela Cristina Balotin Tonin 18/03/1979 Professor NC-C1 2341 120

41335 15/03/2013 Andrea Aline Mombach 01/02/1988 Professor NC-C1 2117 120

47287 08/04/2014 Andreia Guadagnin Gato Marini 22/11/1980 Professor NC-C1 1728 120

36501 24/01/2012 Andreza Lourdes Dal Bosco 24/09/1984 Professor NC-C1 2533 120

41270 13/03/2013 Andriele dos Santos 20/10/1987 Professor NC-C1 2119 120

35548 27/09/2011 Andriele Rigo 25/08/1987 Professor NC-C1 2652 120

41777 03/04/2013 Carine de Facci 26/08/1979 Professor NC-C1 2098 120

41190 05/03/2013 Carla Agostini Gazola 27/03/1971 Professor NB-C1 2127 120

39519 25/09/2012 Carmen Ernestina de Almeida Colett 08/07/1966 Professor NC-C1 2288 120

41696 01/04/2013 Catia Regina Soliman 26/12/1972 Professor NC-C1 2100 120

44814 20/08/2013 Charline Batista Gatto 25/04/1981 Professor NC-C1 1959 120

41211 05/03/2013 Claudia do Carmo Silvestre Maciel 14/10/1969 Professor NC-C1 2127 120

37362 08/02/2012 Claudia Pavao Bido 23/09/1968 Professor NC-C1 2518 120

37699 13/03/2012 Claudiane Ribeiro 21/08/1974 Professor NC-C1 2484 120

33820 16/02/2011 Cleuda Maria Alves Fernandes 26/06/1969 Professor NC-C1 2875 120

36773 09/02/2012 Cristiano Perin Pissolato 31/05/1987 Professor NC-C1 2517 120

36595 23/01/2012 Cristina Zuchi Schreiner 03/08/1988 Professor NC-C1 2534 120

39551 09/10/2012 Daniela Marafon França 02/01/1983 Professor NB-C1 2274 120

41114 05/03/2013 Daniela Segala Pessini 17/04/1979 Professor NC-C1 2127 120

45179 11/10/2013 Diana Mara de Carli Bordin 19/04/1981 Professor NC-C1 1907 120

41181 05/03/2013 Dianete Zanela Pagotto 03/09/1972 Professor NC-C1 2127 120

45900 06/01/2014 Dinaura Pellinson 02/02/1982 Professor NB-C1 1820 120

44865 20/08/2013 Dione Marta Felini Bugs 20/12/1974 Professor NC-C1 1959 120

38113 23/04/2012 Dirceu Lopes de Souza 08/07/1978 Professor NB-C1 2443 120

22160 08/03/2007 Dirciana da Silva Paula Giaretta 18/01/1982 Professor NC-C1 4316 120

35432 15/09/2011 Dirlene Fátima Cótica 01/03/1968 Professor NB-C1 2664 120

35190 15/08/2011 Dolores Meneguzzi 18/06/1959 Professor NC-C1 2695 120

30031 01/07/2009 Eliane Baldin Bisolo 15/06/1975 Professor NC-C1 3470 120

33839 17/02/2011 Eliane Zabot 06/09/1973 Professor NC-C1 2874 120

37796 20/03/2012 Elisangela Tobias Figlerski 10/03/1987 Professor NC-C1 2477 120

41130 01/03/2013 Elizabete Gregol 31/07/1985 Professor NC-C1 2131 120

31755 17/05/2010 Esmara Lucia Borges de Oliveira 01/08/1977 Professor NC-C1 3150 120

41700 05/04/2013 Fabiana Aparecida Pradegan Orsatto 08/05/1974 Professor NC-C1 2096 120

34142 01/03/2011 Fabiana Maria Salvi Giordani 30/07/1981 Professor NC-C1 2862 120

43559 10/05/2013 Fabiana Perin Brugnera 02/10/1977 Professor NB-C1 2061 120

37389 09/02/2012 Fernanda Miri 19/03/1979 Professor NC-C1 2517 120

31577 07/04/2010 Flavia Aguirre Timbola 15/05/1980 Professor NB-C1 3190 120

41165 01/03/2013 Franciela Dalberto 12/09/1979 Professor NC-C1 2131 120

36765 06/02/2012 Franciele Camera Esposito 11/05/1986 Professor NC-C1 2520 120

45926 06/01/2014 Geneci Bisolo Tibola 19/10/1968 Professor NC-C1 1820 120

45055 13/09/2013 Gilneia Mangoni 13/06/1983 Professor NB-C1 1935 120

31259 04/03/2010 Gisele Zatti Saggin 07/01/1982 Professor NB-C1 3224 120

47651 23/06/2014 Grasiela Bortolotti Isele 01/06/1983 Professor NC-C1 1652 120

41297 12/03/2013 Graziela Daroz 28/06/1978 Professor NC-C1 2120 120

34150 02/03/2011 Helia Gregoski Izaton 03/02/1970 Professor NC-C1 2861 120

36668 02/02/2012 Iara Jost 22/01/1956 Professor NB-C1 2524 120

39225 10/08/2012 Iara Jost 22/01/1956 Professor NB-C1 2334 120

45918 06/01/2014 Idiana Ragnini 09/02/1972 Professor NC-C1 1820 120

33359 09/02/2011 Ieda Maria Tonial Miotto 22/04/1965 Professor NC-C1 2882 120

19615 23/06/2004 Ivania Benedetti 28/04/1966 Professor NC-C1 5304 120

34533 04/04/2011 Joana Ercila Meira Moraes 11/01/1980 Professor NC-C1 2828 120

39284 14/08/2012 Joana Ercila Meira Moraes 11/01/1980 Professor NC-C1 2330 120

39373 14/08/2012 Joice Ribeiro Paz 31/12/1975 Professor NC-C1 2330 120

45063 12/09/2013 Joice Ribeiro Paz 31/12/1975 Professor NC-C1 1936 120

39381 13/08/2012 Josiane de Fatima Uggeri Melo 15/12/1980 Professor NC-C1 2331 120

37400 15/02/2012 Josiane Rodrigues 17/03/1978 Professor NB-C1 2511 120

48054 05/08/2014 Jovanea Casagrande Antunes 25/07/1971 Professor NB-C1 1609 120

37559 17/02/2012 Jucelia Scarioti 21/11/1979 Professor NC-C1 2509 120

46876 13/03/2014 Jucelia Schell do Rosario 26/12/1984 Professor NC-C1 1754 120

39489 11/09/2012 Juliana de Cesaro 22/03/1981 Professor NC-C1 2302 120

35211 22/08/2011 Juliana Lopes de Oliveira 10/10/1981 Professor NC-C1 2688 120

41203 01/03/2013 Juliane Pavan 05/11/1987 Professor NC-C1 2131 120

39411 21/08/2012 Karina Rodigheri de Oliveira 15/01/1988 Professor NB-C1 2323 120

37451 09/02/2012 Katiane Dal Molin 19/09/1980 Professor NC-C1 2517 120

39241 08/08/2012 Lais Francischeto Minetti 04/04/1987 Professor NC-C1 2336 120

37885 02/04/2012 Lauren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 Professor NC-C1 2464 120

44962 10/09/2013 Lea Pelisson 27/08/1982 Professor NB-C1 1938 120

39357 21/08/2012 Leticia Zanatta 30/12/1985 Professor NC-C1 2323 120

39454 05/09/2012 Leticia Zanatta 30/12/1985 Professor NC-C1 2308 120

35157 09/08/2011 Loeiri Cerino 22/07/1971 Professor NC-C1 2701 120

35440 19/09/2011 Loreci Federizzi Ebone 24/06/1966 Professor NC-C1 2660 120

47538 19/05/2014 Luciana Maria Francischetto 03/12/1973 Professor ND-C1 1687 120

38300 16/05/2012 Luciana Pol Pissolatto 31/03/1982 Professor NC-C1 2420 120

34002 22/02/2011 Marcia Andrea Didone Belcamino 23/06/1973 Professor NC-C1 2869 120

34126 02/03/2011 Maria Elieze Calegari 20/04/1978 Professor NC-C1 2861 120

41220 12/03/2013 Marilene Gasparin Rodrigues 26/04/1965 Professor NC-C1 2120 120

39810 01/11/2012 Marilita Dassi Bianchini 31/12/1972 Professor NC-C1 2251 120

33383 07/02/2011 Marlei Magri Lorini 12/04/1974 Professor NC-C1 2884 120

52949 02/12/2015 Marlei Magri Lorini 12/04/1974 Professor NC-C1 1125 120

38024 09/04/2012 Micheli Guadagnin 13/12/1984 Professor NC-C1 2457 120

47279 03/04/2014 Milene Bernardi 10/06/1985 Professor NC-C1 1733 120

39535 25/09/2012 Milene Fatima Rizzardo Volpato 08/05/1985 Professor NC-C1 2288 120

31739 03/05/2010 Monica Gehlen 23/10/1986 Professor NC-C1 3164 120

42188 15/04/2013 Morgana Franceschi 28/03/1979 Professor NC-C1 2086 120

39004 13/07/2012 Natalia Girardi Thomazoni 16/12/1988 Professor NC-C1 2362 120

41289 12/03/2013 Nelci Maria Brambilla 16/11/1976 Professor NC-C1 2120 120

34452 11/03/2011 Nelson dos Santos Alves 0/11/1962 Professor NC-C1 2852 120

43834 11/06/2013 Nuria Cristina Riva 13/03/1979 Professor NC-C1 2029 120

39365 01/08/2012 Patricia Reichert 02/11/1978 Professor NC-C1 2343 120

43478 03/05/2013 Raquel Avila Pagnussat 01/06/1978 Professor NC-C1 2068 120

33952 21/02/2011 Regicelene Maria Catani Pagnussat 07/09/1965 Professor NC-C1 2870 120

48410 18/11/2014 Regina Teresinha Grando Pressi 27/09/1989 Professor NC-C1 1504 120

39292 14/08/2012 Rejane Carminatti 29/05/1984 Professor NC-C1 2330 120

39390 14/08/2012 Renata Francieli de Oliveira 26/06/1990 Professor NC-C1 2330 120

35599 06/10/2011 Renata Lorenzatto Pagnussat 06/09/1977 Professor NC-C1 2643 120

34258 01/03/2011 Rogelio Luis Roveda 11/03/1978 Professor NB-C1 2862 120

31275 04/03/2010 Romilda Ramires Visoto 04/01/1969 Professor NC-C1 3224 120

34118 02/03/2011 Roseli Ines Isele 14/09/1960 Professor NC-C1 2861 120

41726 01/04/2013 Sandra Franceschi 11/07/1976 Professor NC-C1 2100 120

41815 01/04/2013 Shirlei Zanin 31/08/1988 Professor NC-C1 2100 120

41432 01/03/2013 Silvia Colussi 28/09/1982 Professor NC-C1 2131 120

39543 01/10/2012 Silvia Zanatta Coldebella 05/11/1981 Professor NC-C1 2282 120

41157 05/03/2013 Simone de Mello 23/08/1987 Professor NB-C1 2127 120

37141 13/02/2012 Solange Ferri Renosto 30/06/1971 Professor NC-C1 2513 120

43460 02/05/2013 Suelen Favero 23/06/1984 Professor NC-C1 2069 120

47236 03/04/2014 Tania Mara Gerhardt Castro 22/08/1975 Professor NC-C1 1733 120

33855 17/02/2011 Terezinha Augusta Rizzardo 07/10/1963 Professor NC-C1 2874 120

44105 13/06/2013 Vanessa Scortegagna Pereira Miri 06/06/1982 Professor NC-C1 2027 120

45160 10/10/2013 Veranilse Zabot 20/06/1978 Professor NC-C1 1908 120

Art. 2º - Divulgar a relação de professores que não atenderam o Art.9º da Lei

3.691/2004.

Matrícula Dt.Admissão Nome Dt.Nascimento Nome Cargo Atual Tempo Pontos

34339 02/03/2011 Adriana de Oliveira Duarte 12/03/1970 Professor NC-C1 2861 119

41718 04/04/2013 Adriana de Oliveira Duarte 12/03/1970 Professor NC-C1 2097 119

35289 01/09/2011 Adriana Natalia de Oliveira 25/12/1985 Professor NB-C1 2678 119

34983 22/06/2011 Claudia Sampaio 20/04/1976 Professor NB-C1 2749 87

43516 02/05/2013 Daniela Rettore Bissani 05/10/1978 Professor NC-C1 2069 118

41122 01/03/2013 Francieli de Lima Zanatta 26/11/1983 Professor NC-C1 2131 108

43710 20/05/2013 Janaina Spuldaro 05/02/1980 Professor NC-C1 2051 119

20907 01/07/2005 Janete Maria Stelo 02/05/1966 Professor NA-C1 4931 119

26816 02/07/2008 Leticia do Rosario Oliveira Weber 13/04/1979 Professor NC-C1 3834 119

45969 06/01/2014 Saionara Embarach de Azeredo 12/12/1977 Professor NC-C1 1820 119

41513 01/03/2013 Uly Benicia Vedoy de Mello 05/05/1986 Professor NC-C1 2131 106

Art. 3º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco por

cento) sobre o vencimento em que está enquadrado.

Art. 4º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações.

Parágrafo Único - O numero de professores no mês de dezembro de 2018,

perfazia um total de 206, na Classe I.

Art. 5º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
Aos 13 dia do mês de março de 2019.

PUBLIQUE-SE IURA KURTZ
Prefeito Municipal de Marau

VALERIANO PESSINI
Secretário Municipal de Administração.